БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЮЛДЫБАЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЛДЫБАЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453340, Яны Хвалын утары,

      Оло Эйек урамы,16

	453340, х.Новохвалынский,

                 ул.Большой Ик,16

             ҠАРАР                               № 02                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03  февраль 2021 йыл                                        03 февраля 2021 года

О проведении надзорно-профилактической операции «Жилище-2021» на территории администрации сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральными законами №69-ФЗ от 21.12.1994г. (ред. от 23.06.2016г.) «О пожарной безопасности», №123-ФЗ от 22.07.2008г. (в ред. от 03.07.2016г.) «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», №131-ФЗ от 06.10.2003г. (в ред. От 28.12.2016г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Администрации МР Кугарчинский РБ № 29 от 29.01.2021 г. в целях профилактики пожаров, гибели людей от них, а также проведения комплекса превентивных мер, минимизации материальных и социальных потерь от пожаров, п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать проведение на территории сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет  муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан профилактическую операцию «Жилище-2021» (далее - профилактическая операция).

2. Утвердить план проведения профилактической операции (приложение №1).

3. Создать профилактические группы, с включением в состав работников и сотрудников социальной защиты, членов добровольной пожарной охраны, участковых уполномоченных отдела МВД по Кугарчинскому району, старост населенных пунктов, депутатов Совета сельского поселения, работников отдела культуры, представителей отдела образования, представителей энергетических, газовых служб, работников пожарно-спасательной части №84.
4. Настоящее постановление обнародовать на сайте администрации сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по ссылке: http://uldibai.ru/ и на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по адресу: 453340, Республика Башкортостан, Кугарчинский район, х.Новохвалынский, ул.Большой Ик, д.16
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Юлдыбаевский сельсовет                                                               Р.Р.Казбаков
                                                                                                         Приложение №1

к Постановлению

Администрации сельского поселения

Юлдыбаевский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

№ 02 от 03.02.2021 года

План

Проведения надзорно-профилактической

Операции «Жилище-2021 на территории администрации сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Провести заседание администрации.

Создать профилактическую группу «Жилище-2021»

	08.02.2021г
	Администрация

СП

	2
	С лицами входящий в состав рабочих (профилактических) групп провести обучающие занятия с разъяснением порядка проведения профилактических мероприятий и основных требований пожарной безопасности, предъявляемых к зданиям и сооружениям частного жилого сектора (дома, хозяйственные строения), оформления документов и отчетности

	ежеквар-тально
	Администрация СП

	3
	Организовать проведение подворного обхода в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания взятых на учет малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц склонных к употреблению алкогольной продукцией, являющихся потенциальными жертвами пожаров с выдачей предложений домовладельцам и проведением инструктажей под роспись

	Постоянно
	Администрация СП, члены профилакти-ческой группы
По согласованию:

Мраковский РЭС, Кугарчинский филиал ПАО «Газпром газораспределение Уфа»

	4
	На подведомственных территориях обновить списки многодетных семей, одиноких престарелых, неблагополучных граждан и лиц с ограниченными возможностями, обратив особое внимание на жилые дома с низкой пожарной устойчивостью
	до 12.02.2021г.
	Администрация СП

	5+
	Предоставить в Мелеузовский межрайонной ОНД и РП УНД и ПР МЧС России по РБ списки одиноко проживающих граждан пожилого возраста, социально неблагополучных и многодетных семей, инвалидов, списки ветхих и заброшенных строений
	до 15.02.2021г.
	Администрация

СП

	6
	Еженедельно по понедельникам  предоставлять в Мелеузовский  межрайонный ОНДиПР УНДиПР ГУ МЧС России по РБ  информацию о проведенной работе по профилактике пожаров на подведомственной территории

	Еженедельно по понедельникам
	Администрация СП

	7
	Организовать проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан и по месту жительства по изучению правил противопожарного режима с приглашением сотрудников и работников федеральной противопожарной службы, Мелеузовского межрайонного ОНДиПР УНД и ПР МЧС России по РБ.  Использовать для этих целей агитационные и пропагандистские материалы на противопожарную тематику (памятки, информационные листовки)

	постоянно
	Администрация СП, члены ДПД

	8
	Рекомендовать на объектах в СК, ФАПах
 -провести учебно-тренировочные занятия по практической эвакуации людей (детей) при возможном возникновении пожара;

-организовать проведение бесед, инструктажей на противопожарную тематику

	ежеквар-тально
	 Заведующие ФАПов,

Культ организаторы, СК

	9
	Привести в пожаробезопасное состояние электрохозяйство, системы отопления и газоснабжения жилого сектора, организовать очистку подвалов, чердаков жилых домов и прилегающей территории от сгораемого мусора. Ограничить доступ посторонних лиц в подвалы и чердаки
	В течение всего периода операции
	Глава администрации СП
 По согласованию:

Мраковский РЭС, Кугарчинский филиал ПАО «Газпром газораспределение Уфа»

	10
	Взять на контроль соблюдение запрета на разведение костров, сжигание мусора (в населенных пунктах, лесах на территории сельского поселения)

	апрель-октябрь
	Администрация СП,  члены ДПО

	11
	В целях предупреждения гибели детей на пожарах не обеспеченных безопасным условием проживания с родителями, ведущими аморальный образ жизни вносить предложения в органы опеки о временном изъятии детей

	В течение всего периода операции
	Комиссия ОИППН

	12
	Совместно с УФМС, ОВД провести проверки противопожарного состояния мест проживания

(временного пребывания) иностранных рабочих, первую очередь на строительных площадках, торговых базах (рынках)

	Февраль, март,
ноябрь 2021 года
	Глава СП, ОМВД.

	13
	Оказать содействие в установке автономных пожарных извещателей в домах многодетных, малоимущих семей, участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла. Актуализировать информацию по обеспечению лиц, относящихся к указанной категории автономными пожарными извещателями.

	В течение всего периода

операции
	Администрация СП, Центр службы по профилактике пожаров ГКУ Противопожарная служба РБ

	14
	Осуществлять работу по обеспечению информирования населения об оперативной обстановке с пожарами, с доведением мер пожарной безопасности и порядка действий в случае возникновения ЧС

	ежемесячно
	Администрация СП

	15
	Оказать содействие в установке автономных пожарных извещателей в домах одиноко престарелых в возрасте 55 лет и более. Актуализировать информацию по обеспечению лиц, относящихся к указанной категории автономными пожарными извещателями.
	постоянно
	Администрация

СП, Центр службы по профилактике пожаров ГКУ Противопожарная служба РБ

	16
	Организовать избрание, обучение и работу старост в сельских населенных пунктов с принятием соответствующих нормативно- правовых актов при этом наделив их полномочиями по осуществлению предупреждений и профилактике пожаров
	До

01.03.2021 г.
	Администрация

СП

По согласованию Мелеузовским межрайонным ОНД и ПР УНД и ПР МЧС России по РБ, ПЧС-84 ПСО ФПС РФ по РБ, Центр службы по профилактике пожаров ГКУ Противопожарная служба РБ

Управляющая  делами
Ф.Ш.Кунысбаева
                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                             сельского поселения Юлдыбаевский
                                                                                              сельсовет № 02 от 03.02.2021 г.
СОСТАВ

профилактической группы «Жилище-2021» на территории сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Ф.И.О.
	Должность
	телефон

	1.
	д.Юлдыбай
	Казбаков Ригат Радикович
	Глава СП
	89374898849

	2.

	Кунысбаева Флюза Шаукатовна
	Управляющий делами
	89373094109

	3.

	Сунарчин Рафкат Гайфуллович
	Специалист СП
	89373086509

	4.

	Минибаев Хайдар Ахмадиевич
	Директор СДК д.Юлдыбай
	89373606509

	5.

	Хуснуллина Гульгина Рафисовна
	Главный библиотекарь д.Юлдыбай
	89373185299

	6.

	Хуснуллин Урал Рамилевич
	Депутат  изб.округа № 4
	89378517600

	7.

	Кунысбаев Рафкат Рафаилович
	Депутат  изб.округа №3
	89279223757

	8.

	Алламуратова Гульшат Яхиевна
	Зав.ФАП

д.Юлдыбай
	89279492010

	9.
	х.Новохвалынский
	Гибадатова Насима Давлеткильдиевна
	Культорганизатор х.Новохвалынский
	89270879667

	10.

	Кутлугильдина Розалия Талгатовна
	Главный библиотекарь х.Новохвалынский
	89373185549

	11.

	Салихов Наиль Упульхакович
	Депутат  изб.округа № 6
	89373114992

	12.

	Нигматуллина Фания Халитовна
	Зав.ФАП

х.Новохвалынский
	89373114824

	13.

	Исмагилов Саит Сагитович
	Староста х.Новохвалынский
	89378333350

	14.
	д.Тупчаново
	Аиткужина Резеда Махияновна
	Культорганизатор д.Тупчаново
	89273209688

	15.

	Идрисов Ильшат Гайфуллович
	Депутат  изб.округа № 2
	89373429644

	16.

	Халитова Алия
	Зав.ФАП

д.Тупчаново
	89273584702

	17.
	д.Ибрагимово
	Нарбикова Фания Каримовна
	Культорганизатор д.Ибрагимово
	89639024826

	18.

	Аллагужин Алик Сабитович
	Депутат  изб.округа № 1
	89279442888

	19.

	Сабашева Зифа Ахмадулловна
	Зав.ФАП

д.Ибрагимово
	89279299764

	20.

	Юсупбаев Ринат Салаватович
	Староста д.Ибрагимово
	89279437911

	21.
	д.Сатлыки
	Кильсенбаева Альфира Зайнулловна
	Культорганизатор д.Сатлыки
	89276396330

	22.

	Кагарманова Гульдар Хамзиевна
	Зав.ФАП

д.Сатлыки
	89377868483

	23.

	Хусаинова Мадина Гильмитдиновна
	Зав.Библиотеки д.Сатлыки
	89378302868

	24.

	Музафаров Насим забихович
	Депутат  изб.округа № 1
	89378628994

	25.

	Нефедьев Юрий Иванович
	Депутат  изб.округа № 1
	89279428376

	26.

	Козлов Владимир Алексеевич
	Староста д. Сатлыки
	89273467076

	27.
	д.Мурадым
	Муталлапова Луиза Ирандыковна
	Культорганизатор д.Мурадым
	83478923050

	28.

	Кутлугильдина Вазира Каримовна
	Зав.ФАП

д.Мурадым
	83478923007

	29.

	Казбаков Альберт Ахтямович
	Депутат  изб.округа № 9
	89373076977

	30.

	Муталлапов Руслан Винирович
	Староста д.Мурадым
	8(34789)2-30-20

89276386290

	31.
	д.Багдашкино
	Заитова Светлана Минзагировна
	Культорганизатор д.Багдашкино
	83478926732

	32.

	Тухватуллин Фуат Рифович
	Депутат  изб.округа № 10
	83478926728

	33.

	Абдуллин Урал Ганиевич
	Староста д.Багдашкино
	8(34789)2-67-53

По согласованию:

1. Искандаров Р.Р. – начальник МРЭС;

2.  Щербаков В.Н. – начальник Мраковского филиала ОАО “Газром газораспределение Уфа”;

3. Спиваков Ю.М. – начальник ПСЧ-84 11ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РБ;

4. Искужин И.Ф. – зам.начальника  Мелеузовского МОНДиПР МЧС России по РБ.

5. Байгубаков М.Р. – участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Кугарчинскому району РБ;

6. Бикбаев Ф.Ф. – начальник отдела АНО ЦСОН “Мурадым”;

7. Кильсенбаева А.А. – директор МБОУ СОШ х.Новохвалынский.